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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACIO CALIFICACION Y DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
VY DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 001-2023-CS/UGEL SATIPO-1
PRIMERA CONVOCATORIA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y FLUVIAL (INCLUIDO
MODULADO) PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS DOTACION 2023 11 Y IV

PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE
EBR, EBE, EBA Y PRONOEI DEL AMBITO DE LA UGEL SATIPO Y UGEL RIO ENE MANTARO”

En la oficina perteneciente al Area De Gestion Administrativa de la Unidad De Gestion Educativa Local
de Satipo, ubicado en la Urb. Santa Leonor, Mz. G, lote 6 del distrito Yy provincia de Satipo, siendo las
9:30 horas del dia miércoles (07) de junio del afio 2023, se rednen los miembros del Comité de Seleccién
designados mediante RESOLUCION DIRETORAL N° 2170-2023-UGEL-S de fecha 09 de Mayo
de 2023, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF; quienes se encargaran de la preparacion,
conduccién, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°001-2023-CS/UGEL SATIPO-1 PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y FLUVIAL
(INCLUIDO MODULADO) PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS DOTACION
2023 Il Y IV PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA DE EBR, EBE, EBA Y PRONOEI DEL AMBITO DE LA UGEL SATIPO Y UGEL RIO
ENE MANTARO” el mismo qQue esta integrado por las siguientes personas:

» BACH. FRANCISCO HINOSTROZA FLORE PRESIDENTE SUPLENTE
» LIC. LUIS ANGEL TACURE ORELLANA 1ER MIEMBRO TITULAR
> BACH. DIEGO RONALD AGUIRRE HUARIPATA 2DO MIEMBRO TITULAR

AGENDA: Inmediatamente después se dio lectura al punto de la agenda, materia de |a convocatoria, la

misma que estuvo constituida por el siguiente asunto:

APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA), EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de seleccién “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y FLUVIAL (INCLUIDO MODULADO) PARA LA
DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS DOTACION 2023 Il Y IV PARA LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE EBR,
EBE, EBA 'Y PRONOEI DEL AMBITO DE LA UGEL SATIPO Y UGEL RIO ENE MANTARO”

Acto seguido, se declara abierta |a sesion, y a continuacion se comunica que el registro de participantes
se llevo a cabo del 17/05/2023 00:01:00 hasta el 31/05/2023 23:59:00, a través del sistema electrénico
de contrataciones del estado — SEACE en cumplimiento del Articulo 55 del reglamento de la ley de
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es del est;;\EfB, -aproﬁb'édo mediéﬁté Decféto -'Su

contratacidn prerhc; N°344-.261'S-EF, mddﬂ‘icédd bbr

Decreto Supremo N°377-2019-EF y Decreto Supremo N°168-2020-EF, segun se detalla:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES: El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio informando a los
=2 R FARITICIPANTES:
miembros que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la
plataforma del SEACE como participantes los siguientes:

Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN-EDUCACION SATIPO CHANCHAMAYQ
Nomenclatura AS-5M-1-2023-CS-UGEL SATIPO-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE Y FLUVIAL (INCLUIDO MODULADO) PARA LA DISTRIBUCION DE
Descripcién del objeto MATERIALES EDUCATIVOS DOTACION 2023 Ml Y IV PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y
SECUNDARIA DE EBR, EBE.EBAYPEONDEDE{.MWDELAWEL SATIPO Y RIO ENE MANTARO
Namero de Contratacién GR-2023-54

Fecha de
registro

Hombre o Razdén Social Advertenca

Proveedor
con RUC

10210027497 HUARI MEZA ERNESTO FRANCISCO 29/05/2023 29/05/2023 10210027497 Qo)

""'"““"ﬂuc 20409087818 W Y P MULTISERVICIOS S.R.L. 17/05/1023 Vilido 17/05/2023 20408087818 (Do)
con
""';":uc“" 20511388563 TR sociepap CERRADA 22/05/2023  vihido 22/05/2023 20511388563 (Do [
ol
| . Proveedor VANLUDI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
1 75 2 23 2 4 Lo 2
[ At 20541487511 T 2/05/20: Vilido 22/05/2023 20541497511 Qony
: ‘":“uc" 20568630522 CORPORACION UREYA SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 18/05/2023  vilido 18/05/2023 20s68630522 (Do [)
on
:"":;" 20568686749 CONSTRUCTORA SANTA ROSA DE LLAYLLA ET.R.L 30/05/2023  Vikido 30/05/2023 20568686749 (D@
on
:r:u;::nf 20569041075 MULTISERVICIOS GIROVAL E.1.R.L. 18/05/2023 Vilido 18/05/2021 20569041075 Qo[
o
:’:":::‘" 20602749712  MULTISERVICIOS MILLAN E.IR.L. 27/05/2023  vikido 271057200 20602709712 Qo)
o
Proveedor GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE . n
7 Vi 4 i
con RUC 20808138983 RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/05/2023 dlido 17/05/2023 20604138982 (e[
10 P""':::‘" 20605280308  ATLANTIS INVESTMENT 5.4.C. 31/05/2023  Vilido 31/05/2023 20605200308 (Do)
con
Proveedor COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS GENERALES Xi EMPRESA ) 5
3 o N " f
M conruc . NDIVIDUAL O RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/05/2013  vildo 8/05/2023 20608495933 (e[}
11 registros encortrados. mostrando 1 registro(s) de 113 11 Pégma 22
N

Il. PRESENTACION DE OFERTAS: Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con
—=_= T ALIUN UE OFERTAS: Luego
las etapas del procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Presentacidn de ofertas/expresion de interés
Entidad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN-EDUCACION SATIPO CHANCHAMAYD

Nomenciatura : AS-SH--2023-CSUGEL SATIPO-§

Nro. de convocatoria : 1

Otjoto de contratacién : Servicio

Dascripcidn del objeto : MWMMEWWMYMMMPNM
wmucﬂmmmammwmﬂmummmmmmmmu

MWMMYMEMMEYMMMDNMMMMY
RIO ENE MANTARQ

Nro. ftem Descripcisn del item

RUC / Cédigo
1

EBE EBAY LAUGEL SATIPO Y MANTARQ
20608495933 | COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS GENERALES KL ENPRESA 011062023 P Biectronico
INDIVIDUAL DE LIDAD LIMITAD

20602745772 |\
20541497511 | VANLUDI ENPRESA INDVIDUAL DE RESPONSABIIDAS LTTADA 0162023 PR Flectronio
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Acto seguido el Comité de Seleccién procede a descargar y verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el

siguiente resultado:

COMERCIALI
ZADORA Y MULTISERVICIOS

SERVICIOS MILLANELRL. | VANLUDIELR. L
| P £ 1A _ g L I G GENERALES
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

W\
4\ En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder de|

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

!

/ | CUMPLE 1 PLE | PLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o =GO SHEUNEL SR
documento andlogo, o del certificade de vigencia de poder otorgado poff
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda,

()
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia
contenida enelnumeral 3.1del Capitulo Ill de la presente seccién, (Anexo| SI CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
N° 3).
« |Ceclaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4)
SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
"'1 Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que sd
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes de CORRENSOPONDE NO CORRRESPONDE CORRR:gPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
| precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
E| precio total de Ia oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos SicunPLE i SlicumpLE
2) decimales.
- RESULTADO DE LA ADMISION
01 COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS GENERALES KL E.IR. L ADMITIDA NUNGUNA
02 MULTISERVICIOS MILLAN E.ILR.L ADMITIDA NINGUNA
03 VANLUDI E.I.R. L ADMITIDA NUNGUNA

Iv. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido el comité procedié la evaluacion de ofertas admitidas con el objetivo de determinar el puntaje de acuerdo a

la documentacion que acredita uno de los factores de evaluacion, referido al P

RLCE obteniendo el siguiente detalle:

RECIO concordante al articulo 70 del

GRSt Tk 8 POSTOR s L e ER T L MONTO OFERT. | PUNTAJETOTAL
VANLUDIE.IR. L S/180,000.00 65.56
MULTISERVICIOS MILLAN E.IR.L. S/161,200.00 73.20
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS GENERALES KL E.|R. L S/118,000.00 100.00
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Acto seguidréﬁsegun el articulo 75 del reglamento de la ley de cdntrataciones con el estado se proe;je ala etapé de
calificacién de ofertas.
RESULTADO TOTAL DEL FACTOR DE EVALUACION.

o R BONIFICAION st
POSTOR PUNTAJE | DEL 5% MYPE P.'r’g;ﬁ"l_s %;‘ﬁ"éigi
: ; (ANEXO 11) ; T
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS GENERALES

KLEIR.L 100.00 5.00 105.00 1

MULTISERVICIOS MILLAN E.IRLL. 73.20 366 76.86 2

A VANLUDIE.I.R. L 65.56 3.28 68.84 3

¥ : y .\‘

4 /\ * Nota: No corresponde bonificacion del diez por ciento (10%) por que el valor estimado supera los S/

=] 200,000.00.

Acto seguido segin el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones con el estado se procede a la etapa de
calificacion de ofertas,

V. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases,
teniendo el siguiente resultado:

".o/'/z

COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS
GENERALES KLE.IR, L
NO CUMPLE

MULTISERVICIOS MILLAN E.I.R.L. E.R.L

Segin las consultas realizadas en la pagina

hitps://ww.dicapi.mil.pe/con ultas/naves-

adefaclos-navales de la direccion general de

capitania y guardacostas de la marina de guema

del Peri los nimeros de matricula de los botes

ofertados en los folios 23 y24

NRO DE MATRICULA

- El Sistema NO REGISTRA ninguna
embarcacién con matricula No.IQ-825-

e 2022-BF.
~— 0 // - El Sistema NO REGISTRA ninguna
SUNRT Y CAPACIDAD embarcacién con matricula No.1Q-379-
[ LEGAL: 2017-BMF. S| CUMPLE S| CUMPLE
HABILITACION En contexto no cumple con lo establecido en las

bases del praceso de seleccion:

CAPACIDAD LEGAL HABILITACION

UNIDADES FLUVIALES

Requisitos:

1. Certificado de matricula del bote vigente ylo
- refrendado OTORGADO POR LA MARINA DE

0 GUERRA DEL PERU, e cual debers de estar

vigente hasta la culminacién del Servicio,

2. Certificado de seguridad del bote vigente y/o

refrendado OTORGADO POR LA MARINA DE

GUERRA DEL PERU, el cual debera estar vigente

hasta la culminacion de servicio.

NO CUMPLE
Nota: De acuerdo al reglamento Nacional de Inspeccionas Técnicas Vehiculares — Decreto
Supremo N° 025-2008-MTC en el Articulo 8.- Frecuencia ¥ cronograma de las Inspecciones
Técnicas Vehiculares y vigencia del Certificado de Inspeccion Técnica Vehicular. 8.1 Las
Inspecciones Técnicas Vehiculares se realizaran de acuerdo a la categoria, funcion y antigiiedad
de los vehiculos. La vigencia del Certificado de Inspeccién Técnica Vehicular y Ja frecuencia de
las inspecciones técnicas vehiculares seran las establecidas en e siguiente cuadro:
Antigliedad

B.1 CAPACIDAD Vehiculos Frecuencia del vehiculo Vigencia del certificado
TECNICA CUMPLE Para transporte de A Barte de Sl CUMPLE
EQUIPAMIENTO mercancias de las Anual 3';3“:. . 12 meses
ESTRATEGICO Categorias N1y 02. A0

En ese contexto se puede evidencia que en los folios del 54 al 59 el portor oferta el vehiculo de

placa BCM782 no adjunta certificado de inspeccién técnica vehicular, por lo que habiendo

realizado las consultas en la pagina

hitps: l.mtc.gob. e rm/frmeonsultaplacaitv. del MTC este cuenta con un

certificado de inspeccion técnica vehicular vencido ,asi mismo manifiesta en el contrato de

compromiso de alquiler folio 58 que el afio de fabricacion del vehiculo es 2020 , pero segin la

tarjeta de propiedad ¥y consulta Sunam este tiene como fecha de fabricacion 2019 por lo que no

e encontraria en el rango aplicable al articulo citado lineas arriba.
B.2 SI CUMPLE
INFRAESTRUCTURA SI CUMPLE S| CUMPLE

ESTRATEGICA
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B e e e
B3 T
CALIFICACIONES SICUMPLE =Y — SICUMPLE
DEL PERSONAL
CLAVE
C. EXPERIENCIA -
DEL POSTOR EN LA U . SI CUMPLE
ESPECIALIDAD - SLCUMRLE
Facturacion
BESULTADO FINAL NO CALIFICA NO CALIIFICA CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
=T eV DE BUENA PRO

De acuerdo a la evaluacion y calificacion de ofertas, y en aplicacion a lo establecido en el articulo 76 del
Reglamento, el comité de seleccion ACUERDA POR UNANIMIDAD lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2023-
CS/UGEL-SATIPO — (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE Y FLUVIAL (INCLUIDO MODULADO) PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS DOTACION 2023 Il Y IV PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOS NIVELES INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE EBR, EBE, EBA Y PRONOEI DEL AMBITO DE LA UGEL SATIPO Y UGEL RIO
ENE MANTARO” a VANLUDI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC
N°.20541497511, POR EL IMPORTE DE S$/.180,000.00 (Ciento ochenta mil con 00/100 soles), NO INCLUYE IGV.

Encargar al Presidente del Comité de Seleccion realizar las coordinaciones necesarias con la Oficina de
Abastecimiento para que una vez aprobada la presente Acta, estas sean publicadas en el SEACE, conforme lo
establece la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

Siendo las 9:40 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada Ia sesion,
firmandose la presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL
SATIPO LOCAL SATIPO SATIPO
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
AS N°001-2023-CS/UGEL-SATIPO —1 <5 AS N°001-2023-CS/UGEL-SATIPO -1 AS N°001-2023-CS/UGEL-SATIPO -1

ABUHRRE HUARIPATA
O TITULAR

o]

BB RGO NG TRO A FLoRE'S
- = ANTE SUPLENTE



